[Nows [codigo |

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
24
24

Notas [codigo
74

25
25
25

25
26
26

26
26
26
26
26
27
27
27

75
751
75101
752
75201
75203
75204
75205
75206
75207
75209
753
75301
757
75790

741
74101
74104

74190
742
74201

743

74301
74303
74308
74399
744

74401
74402

Serviclo de Cesantia

SERVICIO DE CESANTIA DE LA POLICIA NACIONAL

FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 28 de febrero de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos

Ingresos de la operacion

Ingresos de la seguridad social

Ingresos financieros

Rentabilidad de inversiones renta variable sector privado
Rentabilidad de inversiones renta variable sector externo
Rentabilidad inversiones renta fija sector privado
Rentabilidad inversiones renta fija sector publico
Rentabilidad de inversiones privativas

Rentabilidad inversiones renta fija del sector externo
Mora en inversiones privativas

Ingresos por arriendos y realizacion de activos

Arriendos

Ingresos extraordinarios

Otros ingresos varios

Gastos
Gastos operacionales directos
Gastos prestacionales por pensiones

Intereses devengados en fondos asociados a
cuentas individuales
Otros gastos directos

Gastos operacionales indirectos

Gasto por estimacion de deterioro de
instrumentos financieros

Gastos de administracion
Contribuciones

Gastos por depreciaciones

Impuestos, tasas, contribuciones

Otros gastos por deterioro

Gastos financieros

Gastos por comisiones en titulos valores

Gastos por servicios bancarios

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario
Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363 Fechay hora:

13,552,078.00
12,181,147.49
11,817,421.66

87,035.12

276,690.71
739,726.67
739,726.67

629,780.62
242,202.68
26,035.08
258.53
361,284.33
1,423.22
2.00
1,421.22

30,875,672.89
14,516,111.39
14,516,111.39
16,342,718.54
874,715.58
6,165.13
6,341,509.80
2,612,147.58
6,483,294.66
862.96
24,022.83
15,939.46
15,939.46
903.50
903.50

07/03/2



Serviclo de Cesantia

SERVICIO DE CESANTIA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 28 de febrero de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

TOTAL GASTOS / INGRESOS 13,552,078.00 30,875,672.89
7340201 Resultados del ejercicio 17,323,594.89 0.00
TOTAL 30,875,672.89 30,875,672.89
Director Ejecutivo del Jefe Financiero del Contador General del Servicio de
Servicio de Cesantia de Servicio de Cesantia de Cesantia de la Policia
la Policia la Policia

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363 Fechay hora: 07/03/2



