



SERVICIO DE CESANTÍA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 28 de febrero de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Notas	Código	Nombre	Saldo
	75	Ingresos	30,875,672.89
23	751	Ingresos de la operación	14,516,111.39
23	75101	Ingresos de la seguridad social	14,516,111.39
23	752	Ingresos financieros	16,342,718.54
23	75201	Rentabilidad de inversiones renta variable sector privado	874,715.58
23	75203	Rentabilidad de inversiones renta variable sector externo	6,165.13
23	75204	Rentabilidad inversiones renta fija sector privado	6,341,509.80
23	75205	Rentabilidad inversiones renta fija sector público	2,612,147.58
23	75206	Rentabilidad de inversiones privativas	6,483,294.66
23	75207	Rentabilidad inversiones renta fija del sector externo	862.96
23	75209	Mora en inversiones privativas	24,022.83
23	753	Ingresos por arriendos y realización de activos	15,939.46
23	75301	Arriendos	15,939.46
24	757	Ingresos extraordinarios	903.50
24	75790	Otros ingresos varios	903.50
Notas	Código	Nombre	Saldo
	74	Gastos	13,552,078.00
25	741	Gastos operacionales directos	12,181,147.49
25	74101	Gastos prestacionales por pensiones	11,817,421.66
25	74104	Intereses devengados en fondos asociados a cuentas individuales	87,035.12
25	74190	Otros gastos directos	276,690.71
26	742	Gastos operacionales indirectos	739,726.67
26	74201	Gasto por estimación de deterioro de instrumentos financieros	739,726.67
26	743	Gastos de administración	629,780.62
26	74301	Contribuciones	242,202.68
26	74303	Gastos por depreciaciones	26,035.08
26	74308	Impuestos, tasas, contribuciones	258.53
26	74399	Otros gastos por deterioro	361,284.33
27	744	Gastos financieros	1,423.22
27	74401	Gastos por comisiones en títulos valores	2.00
27	74402	Gastos por servicios bancarios	1,421.22

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363

Fecha y hora :

07/03/2



SERVICIO DE CESANTÍA DE LA POLICIA NACIONAL
FONDOS ADMINISTRADOS
ESTADO DE RESULTADOS

Desde el 01 de enero 2025 al 28 de febrero de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

TOTAL GASTOS / INGRESOS		13,552,078.00	30,875,672.89
7340201	Resultados del ejercicio	17,323,594.89	0.00
	TOTAL	30,875,672.89	30,875,672.89

Director Ejecutivo del
Servicio de Cesantía de
la Policía

Jefe Financiero del
Servicio de Cesantía de
la Policía

Contador General del Servicio de
Cesantía de la Policía

QUITO: 9 de Octubre N29-24 y Av. Eloy Alfaro

Tel: (+593)(2) 3950-900

GUAYAQUIL: Pedro Moncayo y Jose Vélez N°1002 esquina, edificio Centenario

Tel: (+593)(4) 2329-288 2329-363

Fecha y hora :

07/03/2